
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 
 

Às 16:01 horas do dia 19 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2021, referente ao Processo nº 41010-
12986/2020, o pregoeiro, Sr(a) MARIALDA DOS SANTOS SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARRO CARGA
Descrição Complementar: CARRO CARGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TIPO PLATAFORMA, CAPACIDADE CARGA 250
KG, QUANTIDADE RODÍZIOS 4 UN, TIPO RODÍZIO 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE CARGA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO POLIDO FOSCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.280,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.777.579/0001-57, Melhor lance: R$ 1.240,0000

Item: 2
Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS
Descrição Complementar: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA DE TELA EM AÇO, COMPRIMENTO 100CM,
LARGURA 100 CM, ALTURA 100 CM, ACESSÓRIOS P/TRANSPORTE EM ALMOXARIFADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.044,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.589,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.972.025/0001-92, Melhor lance: R$ 1.589,0000

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, PADRÃO PAREDE, MATERIAL
AÇOINOXIDÁVEL AISI 304, USO ABATEDOURO BOVINO, TIPO 1 LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 COM PONTO DE
ÁGUA, ESGOTO, VÁLVULAS, E SABONETEIR A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.690,0000 , com valor
negociado a R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.972.025/0001-92, Melhor lance: R$ 2.690,0000, Valor Negociado: R$ 2.400,0000

Item: 4
Descrição: MESA HIGIENIZAÇÃO
Descrição Complementar: MESA HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL ROTOR FIBRA VIDRO,
QUANTIDADE PÓLOS MOTOR 6 UN, POTÊNCIA MOTOR 1/2 HP, TENSÃO MOTOR 220 V,CAPACIDADE SUCÇÃO 50 MMCA, MATERIAL
FILTRO POLIÉSTER, QUANTIDADE FILTROS 2 UN,MATERIAL TAMPAS BASCULANTES ACRÍLICO, ESPESSURA TAMPAS BASCULANTES
5 MM, MATERIAL DOBRADIÇA LATÃO CROMADO, MATERIAL TAMPO MADEIRA DE LEI COMPENSADA, REVESTIMENTO LAMINADO
MELAMÍNICO HD TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 150 CM, QUANTIDADE LUMINÁRIAS 2 UN,
POTÊNCIA LÂMPADA 15 W, APLICAÇÃO COLETAR SUJIDADES ESTRUTURA PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ- FILTROS
COM 2 GRELAS/LÂMPADA PILOTO/CHAVE L/D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.049,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.972.025/0001-92, Melhor lance: R$ 1.890,0000

Item: 5
Descrição: PIA
Descrição Complementar: PIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 197 CM, LARGURA 55 CM,
QUANTIDADE CUBAS 1, COMPRIMENTO CUBAS 54 CM, LARGURA CUBAS 34 CM, PROFUNDIDADECUBAS 25 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA, VÁLVULA ESCAPE, CANTOS ARRENDONDADOS, E S, MATERIAL CUBA AÇO
INOXIDÁVEL AISI 304
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.852,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REVINOX COMERCIO E INSTALACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVINOX COMERCIO E INSTALACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.390.855/0001-34, Melhor lance: R$ 2.400,0000

Item: 6
Descrição: PIA
Descrição Complementar: PIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 197 CM, LARGURA 55 CM,
QUANTIDADE CUBAS 1, COMPRIMENTO CUBAS 54 CM, LARGURA CUBAS 34 CM, PROFUNDIDADECUBAS 25 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA, VÁLVULA ESCAPE, CANTOS ARRENDONDADOS, E S, MATERIAL CUBA AÇO
INOXIDÁVEL AISI 304
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.225,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.972.025/0001-92, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Item: 7



Descrição: MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS
Descrição Complementar: MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL TAMPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL
ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,90 M, ALTURA 0,90 M, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE
ALIMENTOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.595,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLUX COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.095,0000 , com valor negociado a R$ 5.090,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLUX COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
12.287.498/0001-02, Melhor lance: R$ 5.095,0000, Valor Negociado: R$ 5.090,0000

Item: 8
Descrição: BALCÃO TÉRMICO
Descrição Complementar: BALCÃO TÉRMICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 250 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA
85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM VIDRO CURVO ESTRUTURA TUBULAR AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.040,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.972.025/0001-92, Melhor lance: R$ 6.150,0000

Item: 9
Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA
Descrição Complementar: CÂMARA FRIGORÍFICA, TIPO PASS-THRU VERTICAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI
304,QUANTIDADE DE PORTAS 02 UN, MATERIAL ISOLAMENTO TÉRMICO POLIURETANO INJETADO, SISTEMA REFRIGERAÇÃO
CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 17 PARES DE SUPORTES REGULÁVEIS/CONTROLADOR DE TE M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.315,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
16:01:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.777.579/0001-57, Melhor lance: R$ 14.600,0000

Fim do documento


